
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации  Камешковского района 
 

 

от  04.09.2023                                                                                                     № 1120 

  

 
О внесении изменений в постановление 

от 14.08.2023 № 1029 «Об утверждении  

Положения о персонифицированном  

дополнительном образовании  

в Камешковском районе»  
 

 

 

В целях оптимизации максимально-допустимого объёма учебной 

нагрузки по сертификату дополнительного образования за счёт бюджетных 

средств п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Камешковского 

района от 14.08.2023 № 1029 «Об утверждении Положения о 

персонифицированном дополнительном образовании в Камешковском районе» 

изложив пункты 4.6 и 4.9. Положения в следующей редакции: 

«4.6. При выборе с помощью сертификата дополнительного образования 

дополнительной общеобразовательной программы, включенной в реестр 

значимых программ, объём дополнительных часов, предусмотренных в 

Таблице 1 пункта 4.9, подлежит уменьшению после использования всего 

предусмотренного нормативом обеспечения сертификата дополнительного 

образования еженедельного числа часов учебной нагрузки.» 

«4.9. Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой 

одновременно по сертификату дополнительного образования за счёт 

бюджетных средств, в зависимости от категории детей и реестра, в котором 

находится выбираемая дополнительная общеобразовательная программа, 

устанавливается в соответствии с Таблицей 1. 

Таблица 1  

Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой 

одновременно по сертификату дополнительного образования за счет 

бюджетных средств 
 

Наименование 

категории детей 

Норматив 

обеспечения 

сертификата 

дополнительного 

Дополнительные 

часы при выборе 

дополнительных 

общеобразователь

Максимальный 

объем учебной 

нагрузки, при 

котором 

 



2 

 

образования, 

часов в неделю 

ных программ, 

включенных в 

реестр значимых 

программ 

допускается 

формирование 

социального 

сертификата 

Дети в возрасте от 

5-ти до 18-ти лет 
10 6 9,5 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации района в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава администрации района                                                            А.З.Курганский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
 


